



ЗАКОН Красноярского края

21.11.2024

№ 8-3275

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон края от 24 декабря 2004 года № 13-2868 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Боготольский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 10 января 2005 года, № 1 (44); 10 апреля 2005 года, № 14 (57); 12 декабря 2007 года, № 60 (212); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 24 декабря 2020 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования Боготольский муниципальный округ Красноярского края»;

2) статьи 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Установить границы муниципального образования Боготольский муниципальный округ Красноярского края (далее – Боготольский муниципальный округ) согласно координатам характерных точек границ муниципального образования Боготольский муниципальный округ (приложение 25), текстовому описанию местоположения границ муниципального образования Боготольский муниципальный округ (приложение 26), графическому отображению местоположения границ муниципального образования Боготольский муниципальный округ (приложение 27).

Статья 2

Установить, что в состав муниципального образования Боготольский муниципальный округ входят следующие сельские населенные пункты: село Александровка, деревня Березовка, село Боготол, деревня Боготольский Завод, село Большая Косуль, деревня Булатово, поселок Вагино, село Вагино, деревня Вишняково-Катеюл, деревня Владимировка, деревня Волынка, деревня Георгиевка, деревня Гнетово, деревня Дмитриевка, село Дмитриевка, деревня Ильинка, деревня Казанка, поселок Каштан, деревня Коробейниково, деревня Красная Речка, село Красный Завод, село Критово, деревня Лебедевка, поселок Лозняки, деревня Львовка, деревня Малая Косуль, село Медяково, деревня Михайловка, деревня Новопетровка, поселок Орга, деревня Павловка, поселок Птицетоварной фермы, деревня Разгуляевка, деревня Тузлуковка, поселок Чайковский, деревня Шулдат, поселок Шулдат, село Юрьевка.

Административным центром муниципального образования Боготольский муниципальный округ является город Боготол.»;

3) приложения 1–24 признать утратившими силу;

4) в наименовании приложения 25 слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

5) в приложении 26:

а) в наименовании слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

б) в абзацах первом, втором и восьмом раздела «По смежеству с землями Кемеровской области – Кузбасса» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором и двенадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

г) в абзацах первом и втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Большеулуйский район» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

д) в абзацах первом, втором и восьмом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Ачинский район» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

е) в абзацах первом, втором и третьем раздела «По смежеству с землями муниципального образования Назаровский район» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

ж) в абзацах первом и втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Шарыповский муниципальный округ» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

з) в абзацах первом, втором и восемнадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования город Боготол» слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

б) в приложении 27:

а) в наименовании слова «Боготольский район» заменить словами «Боготольский муниципальный округ»;

б) в разделе I слова «Шарыповский район» заменить словами «Шарыповский муниципальный округ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«26» ноября 2024 г.